Тульская область

	Муниципальное образование Новольвовское Кимовского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 31 октября 2016 г.
	№ 59-284

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 27.03.2014 № 10-56 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществлении территориального общественного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, Собрание депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 27.03.2014 № 10-56 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществлении территориального общественного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района» следующие изменения:

1.1. Часть 4 статьи 3 Положения о порядке организации и осуществлении территориального общественного самоуправления муниципального образования Новольвовское Кимовского района изложить в следующей редакции:

«4. Граждане Российской Федерации, достигшие шестнадцатилетнего возраста, не зарегистрированные по месту жительства на территории ТОС, но имеющие на указанной территории недвижимое имущество, принадлежащее им на праве собственности, зарегистрированные по месту пребывания и проживающие на территории ТОС, также могут участвовать в работе собраний (конференций) граждан с правом решающего голоса, избирать и быть избранными в органы ТОС.».

2. Решение вступает в силу со дня обнародования.
	Глава муниципального образования Новольвовское Кимовского района
	В.Е. Спиридонов